BP 1181 p 010v 07 za 28-04-1397.

Mechtildis van Zonne wv Willelmus Vleminc droeg over aan haar zoon Hermannus en haar schoonzoon Willelmus die Haen, tbv hen en Johannes, zv voornoemde Mechtildis en wijlen Willelmus Vleminc, haar vruchtgebruik in 3 hofsteden, in Den Bosch, aan de straat gnd Beurde, in een erfgoed van wijlen Hermannus van Zonne vv voornoemde Mechtildis, tussen erfgoed van Theodericus van Venne snijder enerzijds en voornoemde Mechtildis anderzijds, van welke 3 hofsteden elke hofstad 21 voet breed is, en welke 3 hofsteden reiken vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen Johannes van Bomel, met een weg van 4 voet ertussen.

Mechtildis #de Zonne# relicta quondam Willelmi Vleminc cum tutore suum usufructum sibi competentem in tribus domistadiis sitis in Busco ad vicum dictum (dg: Boerde) Boerde in hereditate (dg: -m) quondam Hermanni de Zonne patris olim dicte Mechtildis inter hereditatem Theoderici de Venne sartoris ex uno et inter¹ dicte Mechtildis ex alio quorum trium domistadiorum quidlibet continet (dg: XXII) XXI pedatas in latitudine (dg: ..) et que tria domistadia tendunt a (dg: -d) communi platea retrorsum ad hereditatem quondam Johannis de Bomel quadam via quatuor pedatarum interiacente ut dicebat legitime supportavit (dg: Henri) Hermanno suo filio et Willelmo die Haen so genero ad opus eorum et ad opus Johannis filii dictorum Mechtildis et quondam Willelmi Vleminc promittens cum tutore (dg: ratam servare) super omnia ratam servare. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum sabbato post pasca.

BP 1181 p 010v 08 za 28-04-1397.

Henricus van Merlaer oudere zv Rodolphus van Merlaer droeg over aan Johannes van Neijnsel een b-erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, die

²⁰ Zie ← BP 1180 p 576v 16 do 20-07-1396, verkoop van een erfcijns van 20 schelling uit dit huis.

Jacobus van Merlaer beloofd had aan voornoemde Henricus van Merlaer, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk beemd, in Uden, naast de plaats gnd die Wedehagen enerzijds en voornoemde Jacobus anderzijds, (2) ½ bunder beemd, in Uden, ter plaatse gnd die Craect, tussen kvw Danijel van der Tuijftezen enerzijds en kvw Arnoldus gnd Kerijs anderzijds, (3) 1 bunder beemd, ter plaatse gnd die Wedehage, tussen Jutta dvw Henricus van Merlaer en haar kinderen enerzijds en eerstgenoemd stuk beemd anderzijds, welke bunder voornoemde Jacobus mede tot onderpand had gesteld.

Henricus de Merlaer filius senior Rodolphi de Merlaer hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco quam Jacobus de Merlaer promisit se daturum et soluturum dicto Henrico de Merlaer hereditarie purificationis et in Busco traditurum et soluturum ex pecia prati sita in parochia de Uden juxta locum dictum die Wedehagen ex uno et inter hereditatem dicti Jacobi ex alio atque ex dimidio bonario prati sito in dicta parochia in loco dicto die Craect inter hereditatem liberorum quondam Danijelis van der Tuijftezen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi dicti Kerijs ex alio atque ex uno bonario prati sito in dicto loco die Wedehage vocato inter hereditatem Jutte filie quondam Henrici de Merlaer et eius liberorum ex uno et inter (dg: hereditatem) primodictam peciam prati ex alio quod bonarium prati dictus Jacobus primodicto Henrico simul cum dictis pecia (dg: terre) prati et dimidio bonario prati pro solutione dicte paccionis unius et dimidii modiorum siliginis ad (dg: pig) pignus imposuit et jure hereditario obligavit prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Neijnsel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Ywanus et Wiel datum supra.

BP 1181 p 010v 09 za 28-04-1397.

Henricus zv Rodolphus gnd van Merlaer droeg over aan Johannes van Neijnsel een b-erfpacht van 2½ mud rogge, Bossche maat, die Jacobus van Merlaer beloofd had aan voornoemde Henricus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een erfgoed gnd die Hostat ten Beircken, in Uden, ter plaatse gnd op den Raem, en uit aangelegen erfgoederen, tussen voornoemde Jacobus enerzijds en de gemeint aldaar anderzijds.

Henricus filius Rodolphi dicti de Merlaer hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco quam Jacobus de Merlaer promisit se daturum et soluturum dicto Henrico hereditarie purificationis et in Busco traditurum et deliberaturum ex hereditate dicta die Hostat ten Beircken sita in parochia de Uden in loco dicto op den Raem atque ex hereditatibus sibi adjacentibus sitis inter hereditatem dicti Jacobi ex uno et inter communitatem ibidem ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Neijnsel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 010v 10 za 28-04-1397.

Henricus van Merlaer droeg over aan Johannes van Neijnsel een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Uden, ter plaatse gnd in die Bijesen, tussen Johannes die Grove enerzijds en Guedeldis sv Johannes die Grove anderzijds, (2) 3 lopen roggeland, in Uden, ter plaatse gnd in het Veld, beiderzijds tussen Godefridus van der Cracht, welke pacht voornoemde Henricus van Merlaer gekocht had van Johannes die Cuper van Uden.

Henricus de Merlaer hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam et deliberandam ex domo et orto sitis in parochia de Uden in

loco dicto in die Bijesen inter hereditatem Johannis (dg: de) die Grove ex uno et inter hereditatem Guedeldis sororis Johannis die Grove ex alio atque ex tribus lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia in loco dicto int Velt inter hereditatem Godefridi van der Cracht ex utroque latere coadiacentem quam paccionem dictus Henricus de Merlaer erga Johannem die Cuper de Uden emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Neijnsel [c]um litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere et (dg: suffic) sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1181 p 010v 11 za 28-04-1397.

(dg: Henricus van Baex de jongere verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: Henricus de Baex junior prebuit et reportavit).

1181 mf01 A 13 p. 011.

sexta post festum pasche: vrijdag 27-04-1397.

sabbato post pascha: zaterdag 28-04-1397.

secunda post octavas pasca: maandag 30-04-1397.

in crastino beati Johannis ante Portam Latinam: maandag 07-05-1397.

feria tertia post inventionis sancte crucis: dinsdag 08-05-1397.

BP 1181 p 011r 01 vr 27-04-1397.

Henricus van Merlaer de oudere zv Rodolphus van Merlaer droeg over aan Johannes van Neijnsel een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 3 stukken land, in Uden, naast de plaats gnd aan dat Broek, (1a) tussen Reijnerus Peters soen enerzijds en Lambertus Luten soen anderzijds, (1b) tussen voornoemde Reijnerus enerzijds en voornoemde Lambertus anderzijds, (1c) naast het huis van voornoemde Lambertus, beiderzijds tussen voornoemde Lambertus, (2) een stuk beemd, in Uden, achter de tuin van Godefridus Stricke, met een eind strekkend voornoemde tuin van Godefridus Stricke.

Henricus de Merlaer (dg: fi) senior filius Rodolphi de Merlaer hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mesure de Busco quam solvendam [habet] hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex tribus peciis terre sitis in parochia de (dg: Bu) Uden (dg: quarum una) juxta locum dictum aen dat Broecke quarum una inter hereditatem Reijneri Peters soen ex uno et inter hereditatem Lamberti Luten soen ex alio altera inter hereditatem dicti Reijneri ex uno et inter hereditatem dicti Lam[berti] ex alio et tertia iuxta domum dicti Lamberti inter hereditatem eiusdem Lamberti ex utroque latere coadiacentem atque ex pecia prati sita in dicta parochia retro ortum Godefridi Stricke (dg: inter) tendente cum uno fine ad (dg: here) dictum ortum dicti Godefridi Stricke ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Neijnsel promittens super omnia warandiam et obligationem in dicta paccione existentem deponere et sufficientem facere. Testes Ywanus et Wiel datum (dg: q) sexta post festum pasche.

BP 1181 p 011r 02 vr 27-04-1397.

Henricus van Baex de jongere verwerkte zijn recht tot vernaderen mbt alle voornoemde pachten.

Henricus de Baex junior prebuit et reportavit omnes pacciones predictas. Testes datum supra.

BP 1181 p 011r 03 vr 27-04-1397.

Theodericus Ghegel beloofde aan zijn moeder Hadewigis een lijfrente van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Remigius en de andere helft met Pasen, gaande uit al zijn goederen.

Theodericus Ghegel promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Hadewigi sue matri vitalem pensionem XL solidorum monete anno quolibet [ad] vitam eiusdem Hadewigis et non ultra (dg: penthecostes ex omnibus) mediatim Remigii et mediatim pasche ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque sitis et cum mortua fuerit etc. Testes Henricus Godefridi et Aa datum ²supra.

BP 1181 p 011r 04 za 28-04-1397.

Hermannus die Wit, zijn vrouw Weijndelmoedis dvw Johannes Rijc zvw Johannes die Rijc en hun zoon Johannes verkochten aan Arnoldus van Buchoven een huis²¹, erf en tuin, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Denkinus Scaden, nu Johannes van Mulsen, enerzijds en erfgoed van Adam bakker anderzijds, belast met de hertogencijns, een b-erfcijns van 20 schelling geld aan het klooster Porta Celi en een b-erfcijns van 28 schelling geld aan Walterus Delijen soen.

Hermannus die Wit maritus legitimus ut asserebat Weijndelmoedis sue uxoris filie quondam Johannis Rijc filii quondam Johannis die Rijc et [dicta] (dg:) Weijndelmoedis cum eodem tamquam cum tutore et Johannes filius dictorum Hermanni et Weijndelmoedis domum aream et ortum sitos (dg: si) in (dg: ..) Busco ad finem vici Orthensis inter hereditatem quondam Denkini Scaden nunc ad Johannem de Mulsen spectantem ex uno et inter hereditatem Ade pistoris ex alio (dg: ²ut) hereditarie vendiderunt Arnoldo de Buchoven promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu XX solidorum monete conventui de Porta Celi et hereditario censu XXVIII solidorum monete Waltero Delijen soen. Testes Ywanus et Henricus Godefridi datum sabbato post pascha.

BP 1181 p 011r 05 za 28-04-1397.

Hermannus die Wit, zijn vrouw Weijndelmoedis dvw Johannes Rijc zvw Johannes die Rijc en hun zoon Johannes droegen over aan Arnoldus van Buchoven een b-erfcijns van 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk, die Emondus zvw Lambertus van der Woerd beloofd had aan voornoemde Johannes Rijc, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit een huis met ondergrond en tuin van voornoemde Emondus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, naast erfgoed van Gerardus Vos.

Hermannus (dg: W) die Wit maritus legitimus dicte Weijndelmoedis sue uxoris #filie quondam Johannis Rijc# et dicta Weijndelmoedis cum eodem tamquam cum tutore et Johannes eorum filius hereditarium censum unius antiqui grossi Turonensis monete regis Francie quem Emondus filius quondam Lamberti van der Woerd promisit se daturum et soluturum dicto Johanni Rijc hereditarie Remigii ex domo (dg: ort) cum eius fundo et orto dicti Emondi sitis in Busco in vico (dg: H) Orthensi contigue juxta hereditatem Gerardi Vos prout in litteris hereditarie supportaverunt Arnoldo de Buchoven cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 011r 06 ma 30-04-1397.

Sijmon van Langhel en hr Theodericus Rover ridder beloofden aan Ludovicus Asinarius, tbv etc, 50 oude Franse schilden met Sint-Jacobus aanstaande (wo 25-07-1397; 31+30+25=86 dgn) te betalen, op straffe van 3.

Sijmon de Langhel et dominus Theodericus (dg: Rov m) Rover miles promiserunt indivisi 'indivisi super omnia Ludovico Asinario ad opus etc (dg: quinquag) L scuta vetera Francie ad festum Jacobi (dg: ...) proxime futurum persolvendos sub pena III. Testes Heijme et Scilder datum secunda

²¹ Zie ← BP 1178 f 129v 11 di 14-12-1389, verkoop van de helft van dit huis.

post octavas pasca.

BP 1181 p 011r 07 ma 07-05-1397.

Henricus zvw Johannes Rijcart's soen van Tephelen ev Hilla dwv Lambertus van den Arennest en Lambertus zv voornoemde Henricus verkochten aan Alardus gnd Selen soen meester van de kerkfabriek van Oss, tbv deze kerkfabriek, een b-erfcijns van 20 schelling geld, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit 1 morgen broekland van Godefridus szv Rodolphus gnd van Osse timmerman, in Oss, tussen Albertus smid enerzijds en Arnoldus gnd Gruijter van Osse anderzijds, welke cijns aan Lambertus gnd van der Arennest was verkocht door voornoemde Godefridus szv Rodolphus gnd van Osse timmerman, en welke cijns aan voornoemde Henricus en zijn vrouw Hilla gekomen was na erfdeling na overlijden van voornoemde Lambertus van den Arennest vv voornoemde Hilla.

Henricus filius quondam #Johannis# Rijcart's soen de Tephelen maritus et tutor legitimus Hille #sue uxoris# filie quondam Lamberti van den Arennest et Lambertus filius dicti Henrici hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie purificationis et ad Buscumducis tradendam et deliberandam de quodam jugero paludis Godefridi generi Rodolphi dicti de Osse carpentarii sito in parochia de Osse inter hereditatem Alberti fabri ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Gruijter de Osse ex alio venditum Lamberto dicto van der Arennest a dicto Godefrido genero Rodolphi dicti de Osse carpentarii prout in litteris et quem censum dictus Henricus sibi et dicte Hille sue uxori de morte dicti quondam Lamberti van den Arennest olim patris dicte Hille iure successionis hereditarie advolutum et mediante quadam divisione inter dictum Henricum et suos in hoc coheredes in partem cessum esse dicebat hereditarie vendiderunt Alardo dicto Selen soen tamquam magistro fabrice ecclesie de Os ad opus eiusdem fabrice ecclesie de Os cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia ratam' et obligationem ex parte 'sui deponere. Testes Gerardus Aa et Arnoldus Heijme datum in crastino beati Johannis ante Portam Latinam.

BP 1181 p 011r 08 ma 07-05-1397.

Vooroemde Henricus zvw Johannes Rijcart's soen van Tephelen ev Hilla dwv Lambertus van den Arennest en Lambertus zv voornoemde Henricus verkochten aan voornoemde Alardus Selen soen meester van de kerkfabriek van Oss, tbv deze kerkfabriek, een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd die Leemkuilen, tussen Hilla wv Johannes gnd Zeijnssen enerzijds en de broers Arnoldus en Theodericus, kvw Arnoldus Mersman de oudere, anderzijds, belast met 8 penning cijns die voornoemde kerkfabriek hieruit beurt, en een waterlaat, die bij dit stuk land hoort, in een sloot gnd die Hoijgrave, gelegen aan het eind van voornoemd stuk land. De brief overhandigen aan voornoemde koper of aan Rutgerus Stijnen Hemert soen.

Dicti venditores peciam terre sitam in parochia de Osse ad locum dictum die Leemcuijlen inter hereditatem Hille relicte quondam Johannis dicti Zeijnssen ex uno et inter hereditatem Arnoldi et Theoderici fratrum liberorum quondam Arnoldi Mersman senioris ex alio ut dicebant prout ibidem sita est hereditarie vendiderunt dicto Alardo Selen soen ad opus eiusdem fabrice #ecclesie# de Osse promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis octo denariis census quos dicta fabrica #de Os# exinde prius habuit solvendo annuatim (dg: ut dicebant ter) et aqueductu (dg: in qu) ad dictam peciam terre de iure spectante in quodam fossato dicto die Hoijgrave sito in fine dicte pecie terre (dg: et) ut dicebant. Testes datum supra. Tradentur littere dicto emptori vel Rutgero Stijnen Hemert soen.

BP 1181 p 011r 09 ma 07-05-1397.

Johannes nzv hr Johannes Dargartmakers priester verkocht aan Katherina wv

Theodericus Huijsman van Hees zvw Willelmus van den Loeke een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de straat gnd Oude Huls, tussen erfgoed van Willelmus van Cleve enerzijds en Johannes Scilder anderzijds, reeds belast met de hertogencijs en een b-erfcijns van 45 schelling geld aan dekaan en kapittel van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, (2) 1 malder roggeland, gnd den Hage Akker, in Berghem, tussen Lambertus Bathen soen enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Johannes filius naturalis domini Johannis Dargartmakers presbitri hereditarie vendidit Katherine (dg: filie) relicte quondam Theoderici Huijsman de Hees filii quondam Willelmi van den Loeke hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam de et ex domo area et orto dicti venditoris sitis in Busco (dg: in vico) ad vicum dictum Aude Huls inter hereditatem Willelmi de Cleve ex uno et inter hereditatem Johannis Scilder ex alio atque ex quadam (dg: pecia ter) maldrata terre siliginee dicta den Haghe Acker sita in parochia de Berchen inter hereditatem Lamberti Bathen soen ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis et hereditario censu XLV solidorum monete decano et capitulo sancti Johannis ewangeliste in Busco ex dictis domo area et orto annuatim prius de jure solvendis ut dicebat et sufficientem facere. Testes Ywanus et Scilder datum supra.

BP 1181 p 011r 10 ma 07-05-1397.

Franco Pauwels soen van Orthen verkocht aan Henricus zvw Gerardus Monic een stuk land, in Empel, ter plaatse gnd in den Putte, tussen voornoemde Henricus zvw Gerardus Monic enerzijds en Johannes gnd Jacobs soen alias gnd Joncker anderzijds, met het bovenste eind strekkend aan erfgoed gnd der Monic Kamp.

Franco Pauwels soen de Orthen peciam terre sitam in parochia de Empel ad locum dictum in den Putte inter hereditatem Henrici filii quondam Gerardi Monic ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Jacobs soen alias dicti Joncker ex alio tendentem cum superiori fine ad hereditatem dictam der Monic Camp prout [ibidem] sita est ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico filio quondam Gerardi Monic promittens super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: testes) tamquam de hereditate ab omni (dg: censu) ag[gere] et censu libera. Testes datum supra.

BP 1181 p 011r 11 di 08-05-1397.

Theodericus van den Beirgelen beloofde aan Elizabeth ev Heijmericus van Alphen, tbv voornoemde Heijmericus, 25 Gentse nobel of de waarde met Maria-Geboorte aanstaande (za 08-09-1397) te betalen.

Theodericus van den Beirgelen promisit super omnia (dg: Ar He) Elizabeth uxori Heijmerici de Alphen ad opus eiusdem Heijmerici XXV Gentsche nobel seu valorem ad nativitatis Marie proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus et Wiel datum feria tertia post i[n]ventionis] sancte crucis.

1181 mf01 B 01 p. 012.

quinta post misericordiam: donderdag 10-05-1397.

BP 1181 p 012v 01 do 10-05-1397.

Marcelius Ridderken ev Elizabeth dvw Mijchael zvw Johannes van Hoelt droeg over aan Johannes zvw Lambertus van Hoelt alle goederen, die aan voornoemde Mijchael gekomen waren na overlijden van zijn broer Johannes zvw voornoemde Johannes van Hoelt, waarin Jutta wv voornoemde Johannes zvw Johannes van Hoelt het vruchtgebruik heeft, gelegen onder Boxtel en Gestel bij Herlaer. Lasten van zijn kant en van de kant van Katherina dvw voornoemde Mijchael

zvw Johannes van Hoelt en Margareta wv voornoemde Mijchael worden afgehandeld. Voornoemde Margareta en Katherina zullen nimmer hierop rechten doen gelden.

Marcelius Ridderken maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Mijchaelis filii quondam Johannis de Hoelt omnia bona que dicto Mijchaeli de morte quondam Johannis sui fratris filii dicti quondam Johannis de Hoelt successione fuerant advoluta et (dg: que) in quibus Jutta relicta eiusdem quondam Johannis filii quondam Johannis de Hoelt in morte eiusdem quondam Johannis filii quondam Johannis de Hoelt suum possidet 'suum usufructum quocumque locorum infra parochiam de Bucstel et (dg: de) infra parochiam de Ghestel (dg: ad ?d) prope Herlaer sita ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filii' quondam Lamberti de Hoelt promittens super omnia ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impeticionem ex parte #sui# et Katherine filie predicti quondam Mijchaelis filii quondam Johannis de Hoelt et (dg: Eliz) Margarete relicte eiusdem quondam Mijchaelis deponere et quod ipse dictos Margaretam et Katherinam perpetue tales habebit quod nunquam presument se jus in premissis habere. Testes Ywanus et Wiel datum quinta post miam.